
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

08/02/2022 

40 12 

OGGETTO: 
 

RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI BORGO TICINO E L’ASSOCIAZIONE 
VOLONTARI A.U.S.E.R. BORGO TICINO  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 09/02/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI 

BORGO TICINO E L’ASSOCIAZIONE VOLONTARI A.U.S.E.R. BORGO TICINO – 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

 

- che questo Comune gestisce i servizi sociali tramite l’associazione dei  comuni per i servizi sociali  

con comune Capofila Castelletto Ticino e che il personale dipendente non è sufficiente per  

espletare i vari servizi sociali non delegati e organizzati da questo Comune; 

 

- che con delibera G.C. n. 25 in data 20.02.2018 ed integrativa G.C. n. 41 in data 02.04.2019 è stato 

approvato il rinnovo della convenzione che regola i rapporti tra questa Amministrazione e 

l’AUSER Borgo Ticino che si occupa tra l’altro dei servizi sociali non delegati, quali il trasporto 

degli anziani presso il Centro Incontro, presso strutture ospedaliere ecc. 

 

- che detta convenzione è stata sottoscritta in data 30.04.2018 con rep. 159/R ed il patto integrativo 

in data 11.04.2019 con rep. 180/R , con validità dal 01.04.2018 al 31.12.2021;  

 

VISTA la nota prot. 15013 in data 15.11.2021 da parte dell’Associazione AUSER di Borgo Ticino, 

che chiede il rinnovo della convenzione;  

 

CONSIDERATA: 

- la possibilità del rinnovo di detta convenzione tenuto conto dell’utilità sociale derivante per i 

cittadini interessati, unitamente alla modesta entità del contributo annuale; 

 

PRESO ATTO: 

- che con deliberazione G.C. n. 163 in data 30.11.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, è 

stata approvata la convenzione che regola i rapporti di collaborazione tra questo Comune e 

l’Associazione AUSER di Borgo Ticino, per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2025; 

- che in data 27.01.2022 con rep. n. 254/R è stata sottoscritta la convenzione su indicata;  

 

 

ATTESO: 

- che la convenzione su indicata prevede all’art. 4 un “congruo contributo annuo” volto alla 

copertura di: - quota associativa annuale per gli iscritti, spese, pedaggi autostradali, parcheggi e 

spese varie, opportunatamente documentante, relative al trasporto sociale; 

- che, con medesima deliberazione G.C. n. 163/2021, questa Amministrazione ha quantificato il 

contributo annuo in € 400,00=; 

 

RITENUTO: 

- di dover, pertanto, provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa derivante di € 400,00=, quale 

contributo annuo, per complessivi € 1.600,00=, per periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2025; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 



DETERMINA 

 

1) Di dare atto che con deliberazione G.C. n. 163 in data 30.11.2021 è stata approvata la 

convenzione che regola i rapporti di collaborazione tra questo Comune e l’Associazione AUSER di 

Borgo Ticino, per il periodo dal 01.01.2022 al 31.12.2025; 

 

2) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 della convenzione sottoscritta in data 27.01.2022 con rep. 

254/2022 verrà elargito all’Associazione AUSER di Borgo Ticino un contributo annuo pari ad € 

400,00=, volto alla copertura di: - quota associativa annuale per gli iscritti, spese, pedaggi 

autostradali, parcheggi e spese varie, opportunatamente documentante, relative al trasporto sociale, 

con l’impegno da parte dell’Associazione stessa a trasmettere annualmente (entro il 31.3.) relazione 

relativa i trasporti effettuati, i soggetti interessati e i km percorsi; 

 

3) Di dare atto dell’imputazione della spesa, in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile, 

rispettivamente: 

a) per la somma di € 400,00= alla codifica 12.7.1.104 cap. 145400 del bilancio c.e.; 

b) per la somma di € 400,00= alla codifica 12.7.1.104 cap. 145400 del bilancio 2023; 

c) per la somma di € 400,00= alla codifica 12.7.1.104 cap. 145400 del bilancio 2024; 

 

4) Di demandare a successivo ed apposito atto l’assunzione di spesa di € 400,00= riferito all’anno 

2025 (codifica 12.7.1.104 cap. 145400) 

 

4) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione della quota annua, 

previa relazione  annuale da parte dell’Associazione su indicata e apposito atto di liquidazione da 

parte del Responsabile del Servizio Area Amministrativa e Servizi Generali. 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

                 Dott. Regis Milano Michele 

 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 08/02/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.12 del 08/02/2022

07/02/2022Data: Importo: 400,00

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BORGO TICINO E L’ASSOCIAZIONE VOLONTARI
A.U.S.E.R. BORGO TICINO  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 165.850,00
16.419,56

400,00
16.819,56

149.030,44Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 18.850,00

6.560,00

400,00

6.960,00

Disponibilità residua: 11.890,00

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2022 221/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 221/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 221/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001325 - AUSER BORGO TICINOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.12 del 08/02/2022

07/02/2022Data: Importo: 400,00

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BORGO TICINO E L’ASSOCIAZIONE VOLONTARI
A.U.S.E.R. BORGO TICINO  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 156.400,00
800,00
400,00

1.200,00
155.200,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 18.400,00

800,00

400,00

1.200,00

Disponibilità residua: 17.200,00

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2023 55/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 55/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 55/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001325 - AUSER BORGO TICINOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.12 del 08/02/2022

07/02/2022Data: Importo: 400,00

Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE TRA L’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BORGO TICINO E L’ASSOCIAZIONE VOLONTARI
A.U.S.E.R. BORGO TICINO  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2024

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 156.400,00
0,00

400,00
400,00

156.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 18.400,00

0,00

400,00

400,00

Disponibilità residua: 18.000,00

Capitolo: 145400

Oggetto: ISTITUZIONI VARIE PER SERVIZI SOCIALI - contributi

Progetto: Servizio finanziario

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2024 13/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 13/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 13/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001325 - AUSER BORGO TICINOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 09/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 09/02/2022


